
別紙（10－3）

政策評価結果の概算要求
への反映状況

公共交通等の安全確保等のための各取組により、施策目標の達成に向けて、各業績指標とも各々の目標に概ね近づいているため、本施策が有効的に
機能していると評価している。今後とも、当該施策のより一層の推進に向け、所要の予算要求等を行う。

評価方式 総合･実績･事業 番号 ５－１４

161,805,777

151,707,575

補 正 予 算 （ 千 円 ）

855,714
繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）

公共交通の安全確保・鉄道の安全性向上、ハイジャック・航空機テロ防止を推進する

政策目標の達成度合い 相当程度進展あり

2,955,591

158,074,278

2,269,547

156,855,059

政策名

154,184,907

予
算
の
状
況

執行額（千円）

29年度概算要求額

153,900,661

2,049,883

28年度27年度

164,104,670
当 初 予 算 （ 千 円 ）

△ 565,358

26年度

【政策ごとの予算額等】

政策評価調書（個別票1）

158,523,687

160,008,212161,199,539

25年度

7,142,611

149,406,111
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 国土交通本省

● 2 一般 国土交通本省

● 3 一般 国土交通本省

● 4 一般 地方運輸局

● 5 一般 地方航空局

● 6 一般 運輸安全委員会

● 7
自動車安全
特別

空港整備勘定

◆ 1 一般 国土交通本省

◆ 2 一般 国土交通本省

◆

◆

○ 1

○ 2

○ 3

○ 4

◇ 1

◇ 2

◇ 3

◇ 4

164,104,670

2,458,113

2,377,225

80,888

2,111,639

38,619

29年度
概算要求額

2,460,872

216,269

7,176,000

151,049,453

161,646,557

156,855,059

147,270,497

154,704,801

28年度
当初予算額

1,853,735

131,730

4,786,000

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

鉄道安全対策事業に必要な経費

空港等維持運営費

鉄道安全対策事業費

公共交通等安全対策に必要な経費

公共交通等安全対策に必要な経費

公共交通等安全対策に必要な経費地方運輸行政推進費

予算額

合計

公共交通の安全確保・鉄道の安全性向上、ハイジャック・航空機テロ防止を推進する ５－１４

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

独立行政法人航空大学校運営費

独立行政法人航空大学校施設整備費 独立行政法人航空大学校施設整備に必要な経費

独立行政法人航空大学校運営費交付金に必要な経費

政策名

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

空港等の維持運営に必要な経費

2,150,258

公共交通等安全対策に必要な経費

項

公共交通等安全対策費

公共交通等安全対策費 公共交通安全対策の技術開発に必要な経費

政策評価結果の反映に
よる見直し額（削減

額）合計

地方航空行政推進費

運輸安全委員会

454,758

40,988

167,093

524,614

48,718

170,631
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【見直しの内訳・具体的な反映内容】

番号 ５－１４
（千円）

28年度
当初
予算額

29年度
概算要求額

増△減額

政策評価結果の概算要求への反映内容事務事業名 整理番号

政策評価調書（個別票3）

政策評価結果の反映に
よる見直し額(削減額)

合計

予算額

公共交通の安全確保・鉄道の安全性向上、ハイジャック・航空機テロ防止を推進する

該当なし

政策名


